

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2017 | 2016 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|-----------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 6.997.155,81 | 6.872.448,14 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 1.251.126,07 | 1.154.777,21 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | | | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 602.201,55 | 232.677,87 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 158.553,42 | 158.007,73 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 0,00 | - | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | | | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 1.270.517,89 | 951.993,94 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 2.818.472,00 | 2.936.276,00 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 5.237.486,12 | 3.298.269,90 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | - | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | - | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | - | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 1.935.198,13 | 1.553.814,14 | A5 | A5 a e b |
| totale componenti positivi della gestione A) | | 20.270.710,99 | 17.158.264,93 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 3.011.448,51 | 2.938.225,36 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 7.890.972,62 | 6.194.898,73 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 306.065,26 | 282.103,44 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | | | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 1.014.239,72 | 968.800,41 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | - | 15.000,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 29.349,00 | 28.000,00 | | |
| 13 | Personale | 6.134.249,65 | 4.535.620,88 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | | | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 161.727,30 | 142.903,07 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 2.579.605,78 | 2.507.412,92 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | - | - | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 353.349,96 | 661.158,59 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | - 7.669,00 | - 46.651,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 40.631,00 | 22.186,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 20.699,00 | 17.107,82 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 545.460,77 | 550.601,22 | B14 | B14 |
| totale componenti negativi della gestione B) | | 22.080.129,57 | 18.817.367,44 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | - 1.809.418,58 | - 1.659.102,51 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | | | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | | | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | | | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 134,15 | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 13.852,34 | 5.428,15 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 13.986,49 | 5.428,15 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | | | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 125.663,10 | 84.006,96 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 65.402,00 | 119.276,89 | | |
| Totale oneri finanziari | | 191.065,10 | 203.283,85 | | |
| totale (C) | | - 177.078,61 | - 197.855,70 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 98.231,49 | | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 5.905,50 | | D19 | D19 |
| totale (D) | | 92.325,99 | | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 371.404,58 | 454.304,16 | E20 | E20 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | - | - | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 1.223.807,53 | 1.800.254,38 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 176.826,70 | 171.683,81 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 55.825,08 | 1,00 | | |
| totale proventi | | 1.827.863,89 | 2.426.243,35 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| 25 | Trasferimenti in conto capitale | | - | E21 | E21 |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 889.550,95 | 328.330,82 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 2.500,00 | 19.655,05 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | - | - | | E21d |
| totale oneri | | 892.050,95 | 347.985,87 | | |
| Totale (E) (E20-E21) | | 935.812,94 | 2.078.257,48 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | - 958.358,26 | 221.299,27 | | |
| 26 | Imposte (*) | 250.901,66 | 195.760,83 | 22 | 22 |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | | - 1.209.259,92 | 25.538,44 | 23 | 23 |
| Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | | | | | |

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.